
26646                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27-3-2025

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE DIFESA DEL SUOLO E RISCHIO SISMICO 19 marzo 2025, n. 24
PR-Puglia Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 – Asse Prioritario II “Economia verde” - Azione 2.5 “Interventi per 
la prevenzione dei rischi e l’adattamento climatico” – sub-Azione 2.5.3 “Miglioramento dell’officiosità 
idraulica del reticolo idrografico superficiale”. Avviso pubblico per la selezione di interventi finalizzati al 
miglioramento della officiosità idraulica del reticolo idrografico superficiale adottato con D.D. n. 104/2024. 
Approvazione graduatoria provvisoria.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI:

• gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/1997 inerente “Norme in materia di organizzazione dell’amministrazione 
regionale”;

• la D.G.R. n. 3261 del 28.07.1998 con la quale sono state emanate direttive in ordine all’adozione degli 
atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali in attuazione alla L.R. n. 7/97;

• gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
• l’art. 18 del D. Lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• le Linee guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web – 
02.03.2011 del Garante per la protezione dei dati personali;

• il regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;
• l’art. 32 della Legge n. 69 del 18.06.2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D. Lgs. n. 82/2005, come 

modificato dal D.Lgs 13 dicembre 2017 n. 217;
• la D.G.R. n. 1974 del 07.12.2020 recante “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello 

Organizzativo “Maia 2.0” e ss.mm.ii.;
• il DPGR n. 22 del 22.01.2021– Adozione atto di Alta Organizzazione - Modello organizzativo “Maia 2.0”;
• la D.G.R. n. 215 del 08.02.2021 avente come oggetto “D.G.R. n. 1974/2020. Atto di organizzazione Maia 

2.0. integrazioni e modifiche”;
• la D.G.R. n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento, 

ai sensi dell’articolo 22, comma 2, del DPGR 2021 n. 22 del 22 gennaio 2021, compreso l’incarico di 
Dirigente ad interim della Sezione Difesa del suolo e rischio sismico all’ing. Giovanni Scannicchio e 
successive proroghe;

• la Determinazione del Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 27 del 01.09.2022 con 
la quale è stato conferito all’ing. Antonio Valentino Scarano l’incarico di Dirigente del Servizio Difesa del 
suolo per un periodo di tre anni con decorrenza 01.09.2022;

• la D.G.R. n. 1466 del 15.09.2021 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, 
denominata “Agenda di Genere”;

• la D.G.R. n. 1295 del 26.09.2024 avente ad oggetto “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 
indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”;

• la L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio 
pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”;

• la L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 
e bilancio pluriennale 2025-2027”;

• la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 
2025-2027. Art. 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

• la D.G.R. n. 36 del 29/01/2025, con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili preconsuntivi.



                                                                                                                                26647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27-3-2025                                                                                   

VISTI ALTRESI’:

• il Regolamento (UE) 2021/1058 del 24 giugno 2021, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) e al Fondo di coesione (FC) come modificato dal Regolamento UE 2024/795;

• il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24.06.2021 recante 
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, 
al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, 
la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e 
integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle 
frontiere e la politica dei visti come modificato dal Regolamento UE 2023/435 e dal Regolamento UE 
2024/795;

• l’Accordo di Partenariato Italia 2021-2027, che definisce la strategia e le priorità di investimento per 
l’impiego dei Fondi Comunitari, approvato dalla Commissione Europea con decisione di esecuzione n. 
4787 del 15.07.2022;

• la D.G.R. Puglia n. 556 del 20.04.2022, con cui la Giunta regionale ha approvato la proposta di 
Programma Regionale FESR-FSE+ 2021-2027 (PR), comprensiva di Rapporto Ambientale ed ha, tra l’altro, 
confermato quale Autorità di Gestione del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 il Dirigente pro- tempore 
della Sezione Programmazione Unitaria, struttura afferente al Gabinetto del Presidente, affidandogli la 
funzione contabile ai sensi degli artt. 72 e 76 del Reg. 2021/1060, e quale Autorità di Audit il Dirigente 
pro-tempore del Servizio Controllo e Verifica Politiche Comunitarie, struttura afferente alla Segreteria 
Generale della Presidenza;

• la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2024) 6752 del 26/09/2024 che modifica la 
Decisione di Esecuzione n. 8461 del 17/11/22 della Commissione che approva il Programma “PR Puglia 
FESR FSE+ 2021-2027” CCI 2021IT16FFPR00;

• la DGR n 603 del 03.05.2023 avente ad oggetto: “Programma Regionale FESR- FSE+ 2021-2027. Presa 
d’atto della metodologia e dei criteri di selezione delle operazioni approvati in sede di Comitato di 
Sorveglianza ai sensi dell’art 40 (2), lett. a) del Reg. (UE) n. 1060/2021” come modificati da ultimo con 
DGR 34 del 29.01.2025;

• la Deliberazione n. 609 del 03.05.2023 con la quale la Giunta regionale ha approvato il sistema di 
governance del Programma, individuando le policy del Programma con relativa attribuzione di 
responsabilità in capo ai Direttori di Dipartimento competenti e conseguente individuazione di 
Responsabilità di Azione a titolarità delle pertinenti Sezioni regionali, in considerazione della 
connessione tra il contenuto funzionale delle Sezioni che afferiscono al Dipartimento e il contenuto 
delle Azioni previste dal Programma, come modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale 17 
giugno 2024, n. 813;

• la  D.D.  n.  177  del  31.10.2023  “PR  Puglia  FESR-FSE+  2021/2027  – Articolazione delle Azioni del 
programma in Sub-Azioni. Istituzione ai sensi della DGR 609/2023”;

• il DPGR n. 554 del 01.12.2023 di adozione dell’Atto di organizzazione per l’attuazione del Programma 
Regionale FESR-FSE+ 2021-2027;

• la Determinazione Dirigenziale n. 150 del 29/05/2024 della Sezione Programmazione Unitaria recante 
“PR Puglia FESR FSE+ 2021-2127 (CCI2021IT6FFPR002). Art. 69 del Reg.(UE) 2021/1060-Adozione del 
testo descrittivo del Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) e dei relativi allegati”.

PREMESSO che:

• Il Programma Regionale Puglia 2021-2027 prevede, nell’ambito della Priorità II, l’obiettivo specifico 
RSO2.4 finalizzato alla promozione dell’adattamento ai cambiamenti climatici, la prevenzione dei 
rischi di catastrofe e la resilienza, l’Azione 2.5 “Interventi per la prevenzione dei rischi e l’adattamento 
climatico”, nell’ambito della quale, con determinazione n. AOO165/DIR/2023/00177, è stata istituita 
la sub Azione 2.5.3 “Miglioramento dell’officiosità idraulica del reticolo idrografico superficiale”, 
che promuove azioni finalizzate alla riduzione dei rischi determinati da eventi estremi provocati 
dai cambiamenti climatici anche con interventi volti al miglioramento della funzionalità del reticolo 



26648                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27-3-2025

idrografico, delle aree endoreiche e dei corpi idrici attraverso la riqualificazione fluviale;
• in data 24 aprile 2024 si è tenuto presso l’Autorità di Gestione un incontro col Partenariato Istituzionale 

ed Economico-Sociale, volto alla condivisione delle scelte programmatiche dell’Amministrazione 
regionale nell’ambito dell’attuazione della sub-Azione 2.5.3 del PR Puglia FESR 2021-2027, a cui non 
sono seguite note di osservazioni e/o richieste di integrazioni aggiuntive.

CONSIDERATO che:

• con Deliberazione n. 909 del 28.06.2024 la Giunta Regionale ha destinato risorse pari ad € 44.350.000,00 
a valere sull’Asse Prioritario II “Economia Verde” - Azione 2.5 “Interventi per la prevenzione dei rischi 
e l’adattamento climatico” - sub-Azione 2.5.3 “Miglioramento dell’officiosità idraulica del reticolo 
idrografico superficiale”, per la selezione di interventi finalizzati al miglioramento della officiosità 
idraulica del reticolo idrografico superficiale, individuando quali soggetti proponenti i Comuni pugliesi 
in forma singola o in forma associata nei modi di legge (D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e L. 241/90 e 
ss.mm.ii.) che abbiano la competenza ad eseguire interventi sui corpi idrici ai sensi dell’art. 26 della L.R. 
n. 17/2000;

• in attuazione della su citata D.G.R., con Determinazione Dirigenziale n. 104 del 25.07.2024 si è disposta 
l’approvazione e pubblicazione dell’Avviso pubblico e relativi allegati per la selezione, con procedura 
valutativa “a graduatoria”, degli interventi finalizzati al miglioramento della officiosità idraulica 
del reticolo idrografico superficiale, fissando come termine ultimo di presentazione dell’istanza di 
partecipazione all’Avviso le ore 12.00 del 30.12.2024;

• con Determinazione Dirigenziale n. 172 del 23.12.2024, in seguito a formale richiesta dell’ANCI 
Puglia (nota prot. n. 967 del 20.12.2024), si sono prorogati i termini di presentazione delle istanze 
di partecipazione all’Avviso fino alle ore 12.00 del giorno 31.01.2025, al fine di assicurare ai Comuni 
pugliesi la più ampia partecipazione all’Avviso de quo;

• con Determinazione Dirigenziale n. 7 del 06/02/2025, si è proceduto alla nomina dei componenti della 
Commissione di valutazione per la selezione delle proposte progettuali, come di seguito riportato:

• ing. Antonio Valentino SCARANO, dirigente del Servizio Difesa del Suolo, in qualità di Presidente;
• ing. Daniela MASTROMARINO, funzionario incardinata nel Servizio Difesa del Suolo, in qualità 

di componente;
• ing. Francesco DE TULLIO, funzionario incardinato nella Sezione Difesa del Suolo e rischio 

sismico, in qualità di componente;
• ing. Debora CASSANO, istruttore incardinata nella Sezione Difesa del Suolo e rischio sismico, in 

qualità di segretaria verbalizzante.

PRESO ATTO che l’Avviso in questione al punto 8.6 prevede che: “entro il termine massimo di 120 (centoventi) 
giorni dall’insediamento della Commissione di valutazione, sarà adottato l’atto dirigenziale di approvazione 
della graduatoria provvisoria, la quale conterrà, in ordine decrescente di punteggio, l’elenco provvisorio 
delle proposte ammesse a finanziamento e finanziabili (fino alla concorrenza delle risorse disponibili di cui 
al presente Avviso), e delle proposte progettuali ammissibili e non finanziabili per esaurimento fondi. Verrà, 
altresì, definito, nell’ambito dello stesso atto dirigenziale, l’elenco provvisorio delle proposte non ammesse 
con indicazione delle cause di esclusione”.

RILEVATO che:

• in data 11.02.2025 si è insediata la Commissione di Valutazione nominata con Determinazione 
Dirigenziale n. 7 del 06/02/2025 dando così avvio all’esame delle candidature pervenute. L’analisi 
delle candidature è proseguita nelle successive sedute di commissione tenutesi nelle giornate del 
13.02.2025, 14.02.2025, 17.02.2025, 19.02.2025, 04.03.2025, 19.03.2025, i cui esiti sono riportati nei 
verbali e relativi allegati depositati agli atti di questa Sezione e al cui contenuto si rinvia;

• terminato l’esame delle candidature la Commissione ha provveduto a trasmettere gli atti al Responsabile 
di Azione.



                                                                                                                                26649Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27-3-2025                                                                                   

TANTO PREMESSO, VISTO E CONSIDERATO con il presente provvedimento si procede all’approvazione degli 
esiti dell’istruttoria delle proposte progettuali a valere sull’Avviso pubblico per la selezione di interventi 
finalizzati al miglioramento della officiosità idraulica del reticolo idrografico secondo quanto innanzi esposto, 
così suddivisi: elenco provvisorio delle proposte ammesse a finanziamento e finanziabili (Allegato B) ed elenco 
provvisorio delle proposte non ammesse con indicazione delle cause di esclusione (Allegato C). Entrambi gli 
allegati sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
A seguito di approvazione della graduatoria definitiva, si procederà a bandire un nuovo Avviso dai medesimi 
contenuti con dotazione finanziaria pari alle risorse che residueranno dall’assegnazione iniziale di € 
44.350.000,00 (rif. D.D. 104 del 25/07/2024).

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (UE) 2016/679 E DEL D.LGS. 196/03
come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018 

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge n. 241/1990 e dal D.Lgs n. 33/2013 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 
nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 
679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 come modificato dal D.Lgs. 
101/2018 e ss.mm.ii, ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati 
sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle 
particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del Bilancio regionale, né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è 
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal Bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di approvare, sulla base degli esiti dei lavori svolti dalla Commissione di valutazione, la graduatoria provvisoria 
- in ordine decrescente di punteggio - delle proposte ammesse a finanziamento e finanziabili (Allegato B), 
nonché l’elenco provvisorio delle proposte non ammesse con indicazione delle cause di esclusione (Allegato 
C).

Di dare atto che, a seguito di approvazione della graduatoria definitiva, si procederà a bandire un nuovo 
Avviso dai medesimi contenuti con dotazione finanziaria pari alle risorse che residueranno dall’assegnazione 
iniziale di € 44.350.000,00.

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Di trasmettere il presente provvedimento, in forma integrale, al Dirigente della Sezione Programmazione 
Unitaria e al Direttore di Dipartimento-Responsabile Policy “Prevenzione rischi, risorse idriche e infrastrutture”.

Il presente provvedimento composto da n. 7 pagine, è prodotto, firmato e trattato in formato originale digitale, 
in coerenza con le Linee Guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici 
dettate dalla Segreteria generale della Presidenza e:

• è pubblicato, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del DPGR 22/2021, all’Albo telematico provvisorio dell’Ente, 



26650                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27-3-2025

accessibile dal banner pubblicità legale dell’home page del sito istituzionale www.regione.puglia.it, per 
dieci giorni lavorativi a decorrere dal giorno successivo alla data di registrazione;

• sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n.33/2013, 
sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

• sarà pubblicato sul portale istituzionale, sezione telematica dedicata PR Puglia FESR 2021-2027 – 
https://pr2127.regione.puglia.it/ sottosezione Elenco Avvisi Pubblicati;

• è conservato nel Sistema regionale di archiviazione documentale Kosmos.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
Allegato B.pdf - 
7bcffcf6d8bf8abff0525180e46b93c261182880e4605fd4052489dfd14bdd40

Allegato C.pdf - 
efc7f6c2544faca5fea6ce6d8ba8e9b5b612648d6ed28f61d78e2450bdd39604

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

E.Q. Controlli, gestione contabile e finanziaria delle risorse 
Alessandra Carone

Il Dirigente del Servizio Difesa del Suolo 
Antonio Valentino Scarano

Il Dirigente della Sezione Difesa del Suolo e Rischio Sismico 
Giovanni Scannicchio



                                                                                                                                26651Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27-3-2025                                                                                   

Re
gi

on
e 

Pu
gl

ia
 - 

Di
pa

rt
im

en
to

 B
ila

nc
io

, A
ffa

ri 
Ge

ne
ra

li 
e 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
Se

zio
ne

 D
ife

sa
 d

el
 su

ol
o 

e 
Ri

sc
hi

o 
sis

m
ic

o
w

w
w

.re
gi

on
e.

pu
gl

ia
.it

Nr
. P

os
izi

on
e 

in
 g

ra
du

at
or

ia
Co

m
un

e
In

te
ve

nt
o

CU
P

 E
ur

o 
Pu

nt
eg

gi
o 

To
ta

le
(m

ax
 8

0 
pt

.)

1
Ac

ca
di

a-
Sa

nt
'A

ga
ta

 d
i 

Pu
gl

ia

IN
TE

RV
EN

TI
 F

IN
AL

IZ
ZA

TI
 A

L M
IG

LI
O

RA
M

EN
TO

 D
EL

L’
O

FF
IC

IO
SI

TÀ
 ID

RA
UL

IC
A 

DI
 U

N 
TR

AT
TO

 D
EL

 T
O

RR
EN

TE
 F

RU
GN

O
 E

 D
EI

 S
UO

I A
FF

LU
EN

TI
 M

IN
O

RI
 R

IC
AD

EN
TI

 N
EL

L’
AG

RO
 

DE
I C

O
M

UN
I D

I A
CC

AD
IA

 E
 S

AN
T’

AG
AT

A 
DI

 P
UG

LI
A

B1
2B

24
00

12
60

00
6

   
  3

'1
00

'0
00

.0
0 

€ 
60

2
Pa

nn
i-O

rs
ar

a 
Di

 P
ug

lia
-

Bo
vi

no
La

vo
ri 

di
 ri

pr
ist

in
o 

de
ll'

of
fic

io
sit

à 
id

ra
ul

ic
a 

de
l t

or
re

nt
e 

Ce
rv

ar
o,

 ca
na

le
 Ia

zz
an

o 
e 

Pi
sc

io
li 

in
 a

gr
o 

de
i c

om
un

i d
i P

an
ni

, O
rs

ar
a 

di
 P

ug
lia

 e
 B

ov
in

o
I2

8H
24

00
04

60
00

2
   

  5
'0

00
'0

00
.0

0 
€ 

58

3
Ce

le
nz

a 
Va

lfo
rt

or
e-

Vo
ltu

ra
ra

 A
pp

ul
a-

Sa
n 

M
ar

co
 La

 C
at

ol
a

La
vo

ri 
di

 m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
l'o

ffi
ci

os
ità

 id
ra

ul
ic

a 
de

l t
or

re
nt

e 
La

 C
at

ol
a

H1
6F

25
00

00
70

00
2

   
  4

'9
00

'0
00

.0
0 

€ 
57

4
Vi

es
te

In
te

rv
en

ti 
di

 ri
pr

ist
in

o 
de

lla
 n

at
ur

al
ità

 e
 d

i r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 id
ra

ul
ic

o 
-a

m
bi

en
ta

le
 d

el
 

to
rr

en
te

 P
er

az
ze

ta
 in

 te
rr

ito
rio

 d
el

 C
om

un
e 

di
 V

ie
st

e 
(F

G)
G7

8H
24

00
10

10
00

2
   

  5
'0

00
'0

00
.0

0 
€ 

48

5
Bi

cc
ar

i
M

an
ut

en
zio

ne
 o

rd
in

ar
ia

 e
 st

ra
or

di
na

ria
 a

l d
em

an
io

 id
ric

o 
su

pe
rf

ic
ia

le
 ca

na
le

 "O
rg

an
o"

F7
8B

24
00

10
90

00
2

   
   

  9
80

'0
00

.0
0 

€ 
42

6
Gi

oi
a 

De
l C

ol
le

Ri
pr

ist
in

o 
de

ll'
of

fic
io

sit
à 

id
ra

ul
ic

a 
de

l c
an

al
e 

Ba
ss

a 
Ga

ud
el

la
 in

 a
gr

o 
di

 G
io

ia
 d

el
 C

ol
le

F6
8B

25
00

00
00

00
2

   
  4

'9
92

'6
52

.7
7 

€ 
41

7
Ca

nd
el

a-
Ro

cc
he

tt
a 

Sa
nt

'A
nt

on
io

In
te

rv
en

ti 
fin

al
izz

at
i a

l m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
l’o

ffi
ci

os
ità

 id
ra

ul
ic

a 
di

 u
n 

tr
at

to
 d

el
 to

rr
en

te
 

Sa
n 

Ge
nn

ar
o 

e 
de

i s
uo

i a
ffl

ue
nt

i m
in

or
i r

ic
ad

en
ti 

de
ll'

ag
ro

 d
ei

 C
om

un
i d

i C
an

de
la

 e
 

Ro
cc

he
tt

a 
Sa

nt
'A

nt
on

io
J1

4D
24

00
52

30
00

9
   

  2
'5

00
'0

00
.0

0 
€ 

40

Gr
ad

ua
to

ria
 p

ro
vv

iso
ria

 d
el

le
 is

ta
nz

e 
am

m
es

se
 a

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 e

 fi
na

nz
ia

bi
li

PR
 P

ug
lia

 2
02

1 
– 

20
27

Pr
io

rit
à 

II 
“E

co
no

m
ia

 v
er

de
”

Az
io

ne
 2

.5
 “I

nt
er

ve
nt

i p
er

 la
 p

re
ve

nz
io

ne
 d

ei
 ri

sc
hi

 e
 l’

ad
at

ta
m

en
to

 cl
im

at
ico

”
Su

b-
az

io
ne

 2
.5

.3
 “M

ig
lio

ra
m

en
to

 d
el

l’o
ffi

cio
sit

à 
id

ra
ul

ica
 d

el
 re

tic
ol

o 
id

ro
gr

af
ico

 su
pe

rf
ici

al
e”

Al
le

ga
to

 B
 a

l v
er

ba
le

 n
.2

 d
el

 1
9/

03
/2

02
5 1/

1
1



26652                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27-3-2025

Re
gi

on
e 

Pu
gl

ia
 - 

Di
pa

rt
im

en
to

 B
ila

nc
io

, A
ffa

ri 
Ge

ne
ra

li 
e 

In
fra

st
ru

tt
ur

e
Se

zio
ne

 D
ife

sa
 d

el
 su

ol
o 

e 
Ri

sc
hi

o 
sis

m
ico

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it

Co
m

un
e

In
te

rv
en

to
CU

P
Eu

ro
 A

m
m

iss
ib

ili
tà

 
 C

au
se

 d
i e

sc
lu

sio
ne

 
 M

ot
iv

az
io

ne
 

Po
gg

io
rs

in
i

M
ES

SA
 IN

 S
IC

UR
EZ

ZA
 D

EL
 T

ER
RI

TO
RI

O
 A

 R
IS

CH
IO

 ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
 A

LV
EO

 C
AN

AL
E 

DI
 

M
AU

RO
F1

33
E2

00
00

00
00

01
2'

23
0'

00
0.

00
 €

   
 

No
n 

am
m

iss
ib

ile
 N

on
 so

dd
isf

a 
la

 v
er

ifi
ca

 d
el

 so
dd

isf
ac

im
en

to
 d

ei
 cr

ite
ri 

di
 

am
m

iss
ib

ili
tà

 so
st

an
zia

le
 (p

.to
 8

.2
.2

 d
el

l'A
vv

iso
) 

In
izi

at
iv

a 
no

n 
co

er
en

te
 co

n 
gl

i s
tr

um
en

ti 
no

rm
at

iv
i r

eg
io

na
li 

di
 re

go
la

m
en

ta
zio

ne
 e

 d
i p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 in

 
m

at
er

ia
 d

i d
ife

sa
 d

el
 su

ol
o 

(p
ar

. 8
.2

.2
, q

ua
rt

o 
al

in
ea

 d
el

l'A
vv

iso
)

in
 q

ua
nt

o 
da

lla
 co

ns
ul

ta
zio

ne
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ro

gr
am

m
at

ic
o 

de
l p

ia
no

 g
en

er
al

e 
di

 b
on

ifi
ca

 (t
av

. 8
’ O

pe
re

 
id

ra
ul

ic
he

 e
sis

te
nt

i –
 co

d.
 e

la
bo

ra
to

: N
E1

16
40

10
0G

08
_0

1)
, a

do
tt

at
o 

da
lla

 G
iu

nt
a 

Re
gi

on
al

e 
co

n 
pr

op
ria

 
de

lib
er

az
io

ne
 n

. 1
93

4/
20

22
, i

l t
ra

tt
o 

de
l c

or
so

 d
’a

cq
ua

 “C
an

al
e 

Di
 M

au
ro

” è
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

de
l C

on
so

rz
io

 d
i 

bo
ni

fic
a 

Ce
nt

ro
-S

ud
 P

ug
lia

 (e
x 

Co
ns

or
zio

 d
i B

on
ifi

ca
 T

er
re

 d
'A

pu
lia

) a
i s

en
si 

de
lla

 LR
 n

. 4
/2

01
2

Ac
ca

di
a-

Sa
nt

'A
ga

ta
 d

i P
ug

lia
IN

TE
RV

EN
TI

 F
IN

AL
IZ

ZA
TI

 A
L M

IG
LI

O
RA

M
EN

TO
 D

EL
L’

O
FF

IC
IO

SI
TÀ

 ID
RA

UL
IC

A 
DI

 U
N 

TR
AT

TO
 

DE
L T

O
RR

EN
TE

 F
RU

GN
O

 E
 D

EI
 S

UO
I A

FF
LU

EN
TI

 M
IN

O
RI

 R
IC

AD
EN

TI
 N

EL
L’

AG
RO

 D
EI

 
CO

M
UN

I D
I A

CC
AD

IA
 E

 S
AN

T’
AG

AT
A 

DI
 P

UG
LI

A
B1

2B
24

00
12

60
00

6
3'

10
0'

00
0.

00
 €

   
 

No
n 

am
m

iss
ib

ile
 P

re
se

nt
az

io
ne

 d
i u

na
 su

cc
es

siv
a 

ist
an

za
 d

i l
iv

el
lo

 p
ro

ge
tt

ua
le

 p
iù

 
m

at
ur

o 

I s
og

ge
tt

i i
st

an
ti 

ha
nn

o 
pr

es
en

ta
to

 u
lte

rio
re

 is
ta

nz
a 

di
 p

ar
te

ci
pa

zio
ne

 a
ll’

Av
vi

so
 in

 d
at

a 
27

/0
1/

20
25

 a
cq

ui
sit

a 
ai

 
pr

ot
oc

ol
li 

n.
 4

42
33

, 4
42

51
, 4

42
61

, 4
42

67
 d

el
 2

8/
01

/2
02

5 
ac

cl
ud

en
do

 a
 ta

le
 u

lti
m

a 
la

 m
ed

es
im

a 
do

cu
m

en
ta

zio
ne

 co
n 

liv
el

lo
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 p

iù
 m

at
ur

o 
(e

se
cu

tiv
o)

 ri
sp

et
to

 a
lla

 p
rim

a 
ist

an
za

Fa
sa

no
In

te
rv

en
to

 d
i m

iti
ga

zio
ne

 d
el

 ri
sc

hi
o 

id
ra

ul
ic

o 
ne

l c
en

tr
o 

ab
ita

to
 d

i T
or

re
 C

an
ne

D5
2B

24
00

20
00

00
3

6'
78

5'
00

0.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 a

m
m

iss
ib

ili
tà

 fo
rm

al
e 

(p
.to

 8
.2

.1
 d

el
l'A

vv
iso

) 
L’

im
po

rt
o 

de
l p

ro
ge

tt
o 

pr
es

en
ta

to
 n

el
 q

ua
dr

o 
ec

on
om

ic
o 

su
pe

ra
 la

 so
gl

ia
 li

m
ite

 d
el

l’i
m

po
rt

o 
pr

og
et

tu
al

e 
fis

sa
ta

 
da

l p
ar

. 5
.1

 d
el

l’A
vv

iso

Ac
qu

av
iv

a 
de

lle
 F

on
ti

M
iti

ga
zio

ne
 d

el
 ri

sc
hi

o 
id

ra
ul

ic
o 

di
 la

m
a 

to
rr

e 
ci

m
ar

os
a 

- 2
° s

tr
al

ci
o 

- t
om

bi
no

 R
FI

C4
2B

24
00

04
30

00
3

2'
97

9'
12

2.
92

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 a

m
m

iss
ib

ili
tà

 fo
rm

al
e 

(p
.to

 8
.2

.1
 d

el
l'A

vv
iso

) 
L'i

st
an

za
 ri

su
lta

 ca
re

nt
e 

de
lla

 D
oc

um
en

ta
zio

ne
 o

bb
lig

at
or

ia
, r

ic
hi

es
ta

 a
i s

en
si 

de
l p

ar
. 7

.3
 d

el
l'A

vv
iso

 - 
re

la
zio

ne
 

co
n 

cu
i è

 e
ffe

tt
ua

ta
 la

 v
er

ifi
ca

 cl
im

at
ic

a 
e 

sc
he

da
 d

i v
al

ut
az

io
ne

 d
i c

on
fo

rm
ità

 a
l p

rin
ci

pi
o 

DN
SH

Pe
sc

hi
ci

Si
st

em
az

io
ne

 id
ra

ul
ic

a 
de

ll'
im

m
iss

ar
io

 d
el

 C
an

al
e 

Ca
le

na
 si

to
 in

 P
es

ch
ic

i (
FG

) l
oc

al
ità

 
St

ra
da

 v
ic

in
al

e 
Sb

at
te

ca
lv

izz
o

J3
8H

24
00

11
30

00
8

3'
20

0'
00

0.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 d

el
 so

dd
isf

ac
im

en
to

 d
ei

 cr
ite

ri 
di

 
am

m
iss

ib
ili

tà
 so

st
an

zia
le

 (p
.to

 8
.2

.2
 d

el
l'A

vv
iso

) 

L’
in

izi
at

iv
a 

no
n 

ris
ul

ta
 co

er
en

te
 co

n 
l'o

bi
et

tiv
o 

sp
ec

ifi
co

 e
 co

n 
i c

on
te

nu
ti 

de
llo

 st
ru

m
en

to
 d

i s
el

ez
io

ne
, a

i s
en

si 
de

l p
ar

. 8
.2

.2
, s

ec
on

do
 a

lin
ea

 “c
oe

re
nz

a 
co

n 
l’o

bi
et

tiv
o 

sp
ec

ifi
co

 e
 co

n 
i c

on
te

nu
ti 

de
l P

R 
Pu

gl
ia

 2
02

1-
20

27
 e

 
de

llo
 st

ru
m

en
to

 d
i s

el
ez

io
ne

 (g
en

er
al

e)
”,

 n
on

ch
é 

de
l p

ar
. 6

 d
el

l’A
vv

iso
 in

 q
ua

nt
o 

l’i
st

an
za

 in
 a

rg
om

en
to

 a
tt

ie
ne

 
“i

nt
er

ve
nt

i c
he

 p
re

ve
do

no
 o

pe
re

 d
i a

rt
ifi

ci
al

izz
az

io
ne

, c
em

en
tif

ic
az

io
ne

 e
 ri

ve
st

im
en

to
 d

i t
ra

tt
i d

i c
or

so
 

d’
ac

qu
a”

M
ar

ug
gi

o
IN

TE
RV

EN
TI

 F
IN

AL
IZ

ZA
TI

 A
L M

IG
LI

O
RA

M
EN

TO
 D

EL
L’

O
FF

IC
IO

SI
TÀ

 ID
RA

UL
IC

A 
DE

L C
AN

AL
E 

CU
RS

O
 E

 D
EL

 C
AN

AL
E 

CA
M

EN
E

E1
8H

24
00

13
00

00
6

3'
50

0'
00

0.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 d

el
 so

dd
isf

ac
im

en
to

 d
ei

 cr
ite

ri 
di

 
am

m
iss

ib
ili

tà
 so

st
an

zia
le

 (p
.to

 8
.2

.2
 d

el
l'A

vv
iso

) 

In
izi

at
iv

a 
no

n 
co

er
en

te
 co

n 
l’a

rt
. 2

6 
de

lla
 LR

 n
. 1

7/
20

00
, n

on
ch

é 
co

n 
la

 LR
 n

. 4
/2

01
2,

 n
é 

co
n 

gl
i s

tr
um

en
ti 

no
rm

at
iv

i r
eg

io
na

li 
di

 re
go

la
m

en
ta

zio
ne

 e
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 in
 m

at
er

ia
 d

i d
ife

sa
 d

el
 su

ol
o 

(p
ar

. 8
.2

.2
, q

ua
rt

o 
al

in
ea

 d
el

l'A
vv

iso
)

po
ic

hé
 u

no
 d

ei
 d

ue
 tr

at
ti 

de
i c

or
si 

d’
ac

qu
a 

og
ge

tt
o 

di
 is

ta
nz

a,
 in

 p
ar

tic
ol

ar
e 

il 
tr

at
to

 d
el

 co
rs

o 
d’

ac
qu

a 
“C

an
al

e 
Cu

rs
o”

, è
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

de
l C

on
so

rz
io

 d
i B

on
ifi

ca
 C

en
tr

o-
Su

d 
Pu

gl
ia

 (e
x 

Ar
ne

o)
, c

os
ì c

om
e 

si 
ev

in
ce

 d
al

la
 ta

v.
 8

 
ac

cl
us

a 
al

 D
oc

um
en

to
 p

ro
gr

am
m

at
ic

o 
de

l P
ia

no
 G

en
er

al
e 

di
 B

on
ifi

ca
 a

do
tt

at
o 

co
n 

DG
R 

n.
 4

2/
20

23

Le
sin

a

RI
Q

UA
LI

FI
CA

ZI
O

NE
 E

 R
IP

RI
ST

IN
O

 D
EL

LE
 S

PO
ND

E 
DE

LL
A 

CO
ST

A 
SU

D 
DE

L L
AG

O
 D

I L
ES

IN
A 

E 
M

IG
LI

O
RA

M
EN

TO
 D

EL
L’

O
FF

IC
IO

SI
TA

’ I
DR

AU
LI

CA
 D

EI
 T

RA
TT

I T
ER

M
IN

AL
I D

EI
 C

AN
AL

I D
I 

SC
O

LO
 IN

SI
ST

EN
TI

 S
UL

LA
 C

O
ST

A 
SU

D 
DE

L L
AG

O
, T

RA
TT

I T
ER

M
IN

AL
I N

O
N 

GE
ST

IT
I D

AL
 

CO
NS

O
RZ

IO
 D

I B
O

NI
FI

CA
 D

EL
LA

 C
AP

IT
AN

AT
A

I1
1J

24
00

02
00

00
2

5'
00

0'
00

0.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 d

el
 so

dd
isf

ac
im

en
to

 d
ei

 cr
ite

ri 
di

 
am

m
iss

ib
ili

tà
 so

st
an

zia
le

 (p
.to

 8
.2

.2
 d

el
l'A

vv
iso

) 

In
izi

at
iv

a 
no

n 
co

er
en

te
 co

n 
l’a

rt
. 2

6 
de

lla
 LR

 n
. 1

7/
20

00
, n

on
ch

é 
co

n 
la

 LR
 n

. 4
/2

01
2,

 n
é 

co
n 

gl
i s

tr
um

en
ti 

no
rm

at
iv

i r
eg

io
na

li 
di

 re
go

la
m

en
ta

zio
ne

 e
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 in
 m

at
er

ia
 d

i d
ife

sa
 d

el
 su

ol
o 

(p
ar

. 8
.2

.2
, q

ua
rt

o 
al

in
ea

 d
el

l'A
vv

iso
)

po
ic

hé
 i 

tr
at

ti 
de

i c
or

si 
d’

ac
qu

a 
og

ge
tt

o 
di

 is
ta

nz
a 

(tr
at

ti 
te

rm
in

al
i d

i c
an

al
i c

on
so

rt
ili

 re
ca

pi
ta

nt
i n

el
 la

go
 d

i 
Le

sin
a)

 so
no

 d
i c

om
pe

te
nz

a,
 a

i s
en

si 
de

lla
 LR

 n
. 4

/2
01

2,
 d

el
 C

on
so

rz
io

 p
er

 la
 b

on
ifi

ca
 d

el
la

 C
ap

ita
na

ta
, c

os
ì 

co
m

e 
si 

ev
in

ce
 d

al
la

 ta
v.

 A
.2

 “S
ist

em
i I

dr
og

ra
fic

i n
el

 C
om

pr
en

so
rio

 d
i C

ap
ita

na
ta

” a
cc

lu
sa

 a
l D

oc
um

en
to

 
pr

og
ra

m
m

at
ic

o 
de

l P
ia

no
 G

en
er

al
e 

di
 B

on
ifi

ca
, a

do
tt

at
o 

co
n 

DG
R 

n.
 7

36
/2

02
3

Fa
sa

no
 (2

)
In

te
rv

en
to

 d
i m

iti
ga

zio
ne

 d
el

 ri
sc

hi
o 

id
ra

ul
ic

o 
ne

l c
en

tr
o 

ab
ita

to
 d

i T
or

re
 C

an
ne

D5
2B

24
00

21
30

00
2

4'
99

5'
00

0.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 d

el
 so

dd
isf

ac
im

en
to

 d
ei

 cr
ite

ri 
di

 
am

m
iss

ib
ili

tà
 so

st
an

zia
le

 (p
.to

 8
.2

.2
 d

el
l'A

vv
iso

) 

In
izi

at
iv

a 
no

n 
co

er
en

te
 co

n 
l'o

bi
et

tiv
o 

sp
ec

ifi
co

 e
 co

n 
i c

on
te

nu
ti 

de
llo

 st
ru

m
en

to
 d

i s
el

ez
io

ne
, a

i s
en

si 
de

l p
ar

. 
8.

2.
2,

 se
co

nd
o 

al
in

ea
 “c

oe
re

nz
a 

co
n 

l’o
bi

et
tiv

o 
sp

ec
ifi

co
 e

 co
n 

i c
on

te
nu

ti 
de

l P
R 

Pu
gl

ia
 2

02
1-

20
27

 e
 d

el
lo

 
st

ru
m

en
to

 d
i s

el
ez

io
ne

 (g
en

er
al

e)
”,

 n
on

ch
é 

de
l p

ar
. 6

 d
el

l’A
vv

iso
 in

 q
ua

nt
o 

la
 p

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e 

at
tie

ne
 

un
ic

am
en

te
 la

 re
al

izz
az

io
ne

 d
i n

uo
ve

 o
pe

re
 id

ra
ul

ic
he

 “…
(re

al
izz

az
io

ne
 d

i u
n 

ca
na

le
 p

rin
ci

pa
le

 (n
el

 p
ro

sie
gu

o 
an

ch
e 

ch
ia

m
at

o 
Tr

at
to

 I)
 ch

e 
in

te
rc

et
ta

 il
 re

tic
ol

o 
O

ve
st

 a
tt

ra
ve

rs
o 

un
’o

pe
ra

 d
i i

nv
ito

 e
 si

 in
ne

st
a 

ne
l C

an
al

e 
De

vi
at

or
e 

gi
à 

es
ist

en
te

)”
 

Vi
co

 d
el

 G
ar

ga
no

-R
od

i 
ga

rg
an

ic
o

RI
PR

IS
TI

NO
 D

EL
L'O

FF
IC

IO
SI

TA
' I

DR
AU

LI
CA

 N
EL

 C
AN

AL
E 

AS
CI

AT
IZ

ZA
 IN

 A
GR

O
 D

EI
 C

O
M

UN
I 

DI
 V

IC
O

 D
EL

 G
AR

GA
NO

 E
 R

O
DI

 G
AR

GA
NI

CO
F5

8H
24

00
18

20
00

2
3'

35
0'

00
0.

00
 €

   
 

No
n 

am
m

iss
ib

ile
 N

on
 so

dd
isf

a 
la

 v
er

ifi
ca

 d
el

 so
dd

isf
ac

im
en

to
 d

ei
 cr

ite
ri 

di
 

am
m

iss
ib

ili
tà

 so
st

an
zia

le
 (p

.to
 8

.2
.2

 d
el

l'A
vv

iso
) 

In
izi

at
iv

a 
no

n 
co

er
en

te
 co

n 
l’a

rt
. 2

6 
de

lla
 LR

 n
. 1

7/
20

00
, n

on
ch

é 
co

n 
la

 LR
 n

. 4
/2

01
2,

 n
é 

co
n 

gl
i s

tr
um

en
ti 

no
rm

at
iv

i r
eg

io
na

li 
di

 re
go

la
m

en
ta

zio
ne

 e
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 in
 m

at
er

ia
 d

i d
ife

sa
 d

el
 su

ol
o 

(p
ar

. 8
.2

.2
, q

ua
rt

o 
al

in
ea

 d
el

l'A
vv

iso
)

po
ic

hé
 il

 “C
an

al
e 

As
ci

at
izz

a”
, c

or
so

 d
’a

cq
ua

 o
gg

et
to

 d
i i

st
an

za
, è

 d
i c

om
pe

te
nz

a,
 a

i s
en

si 
de

lla
 LR

 n
. 4

/2
01

2,
 d

el
 

Co
ns

or
zio

 d
i B

on
ifi

ca
 d

el
 G

ar
ga

no
 co

sì 
co

m
e 

si 
ev

in
ce

 d
al

la
 re

la
zio

ne
 g

en
er

al
e 

- a
lle

ga
to

 A
 (p

ar
ag

ra
fo

 3
.1

, p
ag

. 
76

), 
pe

ra
ltr

o 
qu

al
ifi

ca
to

 co
m

e 
“c

an
al

e 
di

 b
on

ifi
ca

” (
cf

r. 
pa

ra
gr

af
o 

3.
4.

4)
 d

al
la

 re
la

zio
ne

 g
en

er
al

e 
- a

lle
ga

to
 A

 
ac

cl
us

a 
al

 D
oc

um
en

to
 p

ro
gr

am
m

at
ic

o 
de

l P
ia

no
 G

en
er

al
e 

di
 B

on
ifi

ca
, a

do
tt

at
o 

co
n 

DG
R 

n.
 4

29
/2

02
3

Ca
m

pi
 sa

le
nt

in
a-

Gu
ag

na
no

-
Sa

n 
Do

na
ci

In
te

rv
en

ti 
pe

r i
l m

ig
lio

ra
m

en
to

 d
el

la
 ca

pa
ci

tà
 d

el
 d

ef
lu

ss
o 

de
l c

an
al

e 
de

lla
 La

cr
im

a 
e 

de
l 

ca
na

le
 P

es
ci

am
an

ti,
 co

n 
co

nt
es

tu
al

e 
es

ec
uz

io
ne

 d
i o

pe
re

 m
ira

te
 a

l r
ip

ris
tin

o 
de

lla
 

fu
nz

io
na

lit
à 

e 
de

lla
 

co
nt

in
ui

tà
 e

co
lo

gi
ca

 d
eg

li 
ha

bi
ta

t r
ip

ar
ia

li 
e 

di
 ri

na
tu

ra
zio

ne
 e

 d
e-

ar
tif

ic
ia

liz
za

zio
ne

 d
ei

 
co

rp
i i

dr
ic

i e
 d

el
le

 p
er

tin
en

ze
 d

em
an

ia
li 

id
ric

he

J2
8E

24
00

03
00

00
6

5'
00

0'
00

0.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 d

el
 so

dd
isf

ac
im

en
to

 d
ei

 cr
ite

ri 
di

 
am

m
iss

ib
ili

tà
 so

st
an

zia
le

 (p
.to

 8
.2

.2
 d

el
l'A

vv
iso

) 

In
izi

at
iv

a 
no

n 
co

er
en

te
 co

n 
l’a

rt
. 2

6 
de

lla
 LR

 n
. 1

7/
20

00
, n

on
ch

é 
co

n 
la

 LR
 n

. 4
/2

01
2,

 n
é 

co
n 

gl
i s

tr
um

en
ti 

no
rm

at
iv

i r
eg

io
na

li 
di

 re
go

la
m

en
ta

zio
ne

 e
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 in
 m

at
er

ia
 d

i d
ife

sa
 d

el
 su

ol
o 

(p
ar

. 8
.2

.2
, q

ua
rt

o 
al

in
ea

 d
el

l'A
vv

iso
)

po
ic

hé
 i 

tr
at

ti 
de

i c
or

si 
d’

ac
qu

a 
og

ge
tt

o 
di

 is
ta

nz
a 

(C
an

al
e 

de
lle

 La
cr

im
a 

e 
Ca

na
le

 P
es

ci
am

an
ti)

 so
no

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a 

de
l C

on
so

rz
io

 d
i B

on
ifi

ca
 C

en
tr

o-
Su

d 
Pu

gl
ia

 (e
x 

Ar
ne

o)
, c

os
ì c

om
e 

si 
ev

in
ce

 d
al

la
 ta

v.
 8

 a
cc

lu
sa

 a
l 

Do
cu

m
en

to
 p

ro
gr

am
m

at
ic

o 
de

l P
ia

no
 G

en
er

al
e 

di
 B

on
ifi

ca
, a

do
tt

at
o 

co
n 

DG
R 

n.
 4

2/
20

23

To
rr

ic
el

la
La

vo
ri 

di
 m

an
ut

en
zio

ne
 st

ra
or

di
na

ria
 e

 p
ul

izi
a 

de
ll’

al
ve

ol
o 

di
 “C

an
al

e 
M

as
co

lo
” d

el
 

Co
m

un
e 

di
 T

or
ric

el
la

J6
6F

24
00

02
90

00
2

51
5'

43
7.

19
 €

   
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 R
ic

hi
es

ta
 d

i i
nt

eg
ra

zio
ne

 n
on

 ri
sc

on
tr

at
a 

pe
rt

an
to

 n
on

 a
m

m
es

so
 a

lla
 

va
lu

ta
zio

ne
 so

st
an

zia
le

 
Ri

ch
ie

st
a 

di
 in

te
gr

az
io

ne
 n

on
 ri

sc
on

tr
at

a 
pe

rt
an

to
 n

on
 a

m
m

es
so

 a
lla

 v
al

ut
az

io
ne

 so
st

an
zia

le

CA
NO

SA
/P

ro
vi

nc
ia

 
BA

T/
Ba

rle
tt

a/
Sa

n 
Fe

rd
in

an
do

 d
i 

Pu
gl

ia
/T

rin
ita

po
li

Ri
du

zio
ne

 d
el

 ri
sc

hi
o 

id
ro

ge
ol

og
ic

o 
Fi

um
e 

O
fa

nt
o 

-n
ei

 p
re

ss
i d

el
l'i

m
m

iss
io

ne
 d

ei
 co

rs
i 

d'
ac

qu
a 

ep
iso

di
ci

 in
 lo

c.
 M

as
se

ria
 P

er
a 

di
 S

ot
to

 (S
an

 F
er

di
na

nd
o 

di
 P

ug
lia

) e
 T

or
re

nt
e 

La
m

ap
op

ol
i (

Ca
no

sa
 d

i P
ug

lia
)

J2
3H

20
00

00
90

00
5

2'
30

0'
00

0.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 a

m
m

iss
ib

ili
tà

 fo
rm

al
e 

(p
.to

 8
.2

.1
 d

el
l'A

vv
iso

) 

Ist
an

za
 ca

re
nt

e 
de

lla
 d

oc
um

en
ta

zio
ne

 a
tt

es
ta

nt
e 

l’e
sit

o 
de

lla
 v

al
ut

az
io

ne
 d

i c
oe

re
nz

a 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 co
n 

la
 

st
ra

te
gi

a 
de

l c
on

tr
at

to
 d

i f
iu

m
e 

(p
ar

. 7
.3

.e
) d

el
l’A

vv
iso

);
il 

so
gg

et
to

 p
ro

vi
nc

ia
 B

AT
 n

on
 è

 e
le

gi
bi

le
 a

i s
en

si 
de

lla
 p

ro
ce

du
ra

 d
i s

el
ez

io
ne

, p
ar

. 4
 e

 p
ar

. 8
.2

.1
, t

er
zo

 a
lin

ea
 

de
ll’

Av
vi

so
. A

ltr
es

ì, 
pe

r l
e 

m
ed

es
im

e 
ra

gi
on

i, 
no

n 
po

tr
eb

be
 e

ss
er

e 
qu

al
ifi

ca
to

 “s
og

ge
tt

o 
be

ne
fic

ia
rio

” d
i c

ui
 a

l 
pa

r. 
2 

de
ll’

Av
vi

so
;

il 
pr

og
et

to
 a

cc
lu

so
 n

on
 ri

su
lta

 e
ss

er
e 

re
da

tt
o 

e 
ap

pr
ov

at
o 

ai
 se

ns
i d

el
 d

ec
re

to
 le

gi
sla

tiv
o 

n.
 3

6/
20

23
.

PR
 P

ug
lia

 2
02

1 
– 

20
27

Pr
io

rit
à 

II 
“E

co
no

m
ia

 v
er

de
”

Az
io

ne
 2

.5
 “I

nt
er

ve
nt

i p
er

 la
 p

re
ve

nz
io

ne
 d

ei
 ri

sc
hi

 e
 l’

ad
at

ta
m

en
to

 cl
im

at
ico

”
Su

b-
az

io
ne

 2
.5

.3
 “M

ig
lio

ra
m

en
to

 d
el

l’o
ffi

cio
sit

à 
id

ra
ul

ica
 d

el
 re

tic
ol

o 
id

ro
gr

af
ico

 su
pe

rf
ici

al
e”

Al
le

ga
to

 C
 a

l v
er

ba
le

 n
.2

 d
el

 1
9/

03
/2

02
5

 E
le

nc
o 

pr
ov

vi
so

rio
 d

el
le

 p
ro

po
st

e 
no

n 
am

m
es

se
 co

n 
l'i

nd
ica

zio
ne

 d
el

le
 ca

us
e 

di
 e

sc
lu

sio
ne

 

1/
2

2



                                                                                                                                26653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27-3-2025                                                                                   

Re
gi

on
e 

Pu
gl

ia
 - 

Di
pa

rt
im

en
to

 B
ila

nc
io

, A
ffa

ri 
Ge

ne
ra

li 
e 

In
fra

st
ru

tt
ur

e
Se

zio
ne

 D
ife

sa
 d

el
 su

ol
o 

e 
Ri

sc
hi

o 
sis

m
ico

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it

Co
m

un
e

In
te

rv
en

to
CU

P
Eu

ro
 A

m
m

iss
ib

ili
tà

 
 C

au
se

 d
i e

sc
lu

sio
ne

 
 M

ot
iv

az
io

ne
 

PR
 P

ug
lia

 2
02

1 
– 

20
27

Pr
io

rit
à 

II 
“E

co
no

m
ia

 v
er

de
”

Az
io

ne
 2

.5
 “I

nt
er

ve
nt

i p
er

 la
 p

re
ve

nz
io

ne
 d

ei
 ri

sc
hi

 e
 l’

ad
at

ta
m

en
to

 cl
im

at
ico

”
Su

b-
az

io
ne

 2
.5

.3
 “M

ig
lio

ra
m

en
to

 d
el

l’o
ffi

cio
sit

à 
id

ra
ul

ica
 d

el
 re

tic
ol

o 
id

ro
gr

af
ico

 su
pe

rf
ici

al
e”

Al
le

ga
to

 C
 a

l v
er

ba
le

 n
.2

 d
el

 1
9/

03
/2

02
5

 E
le

nc
o 

pr
ov

vi
so

rio
 d

el
le

 p
ro

po
st

e 
no

n 
am

m
es

se
 co

n 
l'i

nd
ica

zio
ne

 d
el

le
 ca

us
e 

di
 e

sc
lu

sio
ne

 

Ru
ffa

no
M

IG
LI

O
RA

M
EN

TO
 O

FF
IC

IO
SI

TA
 ID

RA
UL

IC
A 

DE
L R

ET
IC

O
LO

 ID
RO

GR
AF

IC
O

 S
UP

ER
FI

CI
AL

E 
CO

M
UN

E 
DI

 R
UF

FA
NO

J1
8H

25
00

00
80

00
2

2'
49

7'
97

9.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 d

el
 so

dd
isf

ac
im

en
to

 d
ei

 cr
ite

ri 
di

 
am

m
iss

ib
ili

tà
 so

st
an

zia
le

 (p
.to

 8
.2

.2
 d

el
l'A

vv
iso

) 

In
izi

at
iv

a 
no

n 
co

er
en

te
 co

n 
l'o

bi
et

tiv
o 

sp
ec

ifi
co

 e
 co

n 
i c

on
te

nu
ti 

de
llo

 st
ru

m
en

to
 d

i s
el

ez
io

ne
 (p

ar
. 8

.2
.2

, 
se

co
nd

o 
al

in
ea

 d
el

l'A
vv

iso
) i

n 
qu

an
to

 la
 p

ro
po

st
a 

pr
og

et
tu

al
e 

at
tie

ne
 in

te
rv

en
ti 

su
 in

fr
as

tr
ut

tu
re

 st
ra

da
li 

e 
no

n 
in

te
re

ss
a 

un
 re

tic
ol

o 
id

ro
gr

af
ic

o 
di

 cu
i a

l p
ar

. 6
 d

el
l’A

vv
iso

O
ria

IN
TE

RV
EN

TI
 D

I S
IS

TE
M

AZ
IO

NE
 ID

RA
UL

IC
A 

DE
L C

AN
AL

E 
PE

ZZ
A 

DE
LL

’A
BA

TE
 P

ER
 IL

 
M

IG
LI

O
RA

M
EN

TO
 D

EL
L’

O
FF

IC
IO

SI
TÀ

 ID
RA

UL
IC

A 
IN

 A
GR

O
 D

I O
RI

A 
(B

R
E9

8H
24

00
07

80
00

6
4'

99
7'

56
0.

34
 €

   
 

No
n 

am
m

iss
ib

ile
 N

on
 so

dd
isf

a 
la

 v
er

ifi
ca

 d
el

 so
dd

isf
ac

im
en

to
 d

ei
 cr

ite
ri 

di
 

am
m

iss
ib

ili
tà

 so
st

an
zia

le
 (p

.to
 8

.2
.2

 d
el

l'A
vv

iso
) 

In
izi

at
iv

a 
no

n 
co

er
en

te
 co

n 
l’a

rt
. 2

6 
de

lla
 LR

 n
. 1

7/
20

00
, n

on
ch

é 
co

n 
la

 LR
 n

. 4
/2

01
2,

 n
é 

co
n 

gl
i s

tr
um

en
ti 

no
rm

at
iv

i r
eg

io
na

li 
di

 re
go

la
m

en
ta

zio
ne

 e
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 in
 m

at
er

ia
 d

i d
ife

sa
 d

el
 su

ol
o 

(p
ar

. 8
.2

.2
, q

ua
rt

o 
al

in
ea

 d
el

l'A
vv

iso
)

in
 q

ua
nt

o 
il 

tr
at

to
 d

el
 co

rs
o 

d’
ac

qu
a 

og
ge

tt
o 

di
 is

ta
nz

a 
(C

an
al

e 
Pe

zz
a 

de
ll’

Ab
at

e)
 è

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

l C
on

so
rz

io
 

di
 B

on
ifi

ca
 C

en
tr

o-
Su

d 
Pu

gl
ia

 (e
x 

Ar
ne

o)
, c

os
ì c

om
e 

si 
ev

in
ce

 d
al

la
 ta

v.
 8

 a
cc

lu
sa

 a
l D

oc
um

en
to

 p
ro

gr
am

m
at

ic
o 

de
l P

ia
no

 G
en

er
al

e 
di

 B
on

ifi
ca

, a
do

tt
at

o 
co

n 
DG

R 
n.

 4
2/

20
23

Ro
se

to
 V

al
fo

rt
or

e
La

vo
ri 

di
 m

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

e 
sis

te
m

az
io

ne
 a

lv
eo

 C
an

al
e 

Va
da

ng
ill

o 
- S

po
nd

a 
de

st
ra

J9
2B

25
00

03
40

00
2

1'
08

0'
00

0.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 M
an

ca
to

 su
pe

ra
m

en
to

 d
el

la
 so

gl
ia

 d
i s

ba
rr

am
en

to
 d

i 4
0/

80
 p

un
ti 

ne
lla

 fa
se

 d
i v

al
ut

az
io

ne
 so

st
an

zia
le

 (p
.to

 8
.2

.3
 d

el
l'A

vv
iso

) 
 M

an
ca

to
 su

pe
ra

m
en

to
 d

el
la

 so
gl

ia
 d

i s
ba

rr
am

en
to

 d
i 4

0/
80

 p
un

ti 
ne

lla
 fa

se
 d

i v
al

ut
az

io
ne

 so
st

an
zia

le
 (p

.to
 

8.
2.

3 
de

ll'
Av

vi
so

) 

Sa
n 

Gi
ov

an
ni

 R
ot

on
do

Re
al

izz
az

io
ne

 d
el

l'i
nt

er
ve

nt
o 

di
 o

pe
re

 d
i p

ro
te

zio
ne

 p
er

 il
 co

nt
en

im
en

to
 d

el
le

 p
or

ta
te

 
pl

uv
ia

li
F2

2E
25

00
00

00
00

8
1'

99
1'

00
0.

00
 €

   
 

No
n 

am
m

iss
ib

ile
 N

on
 so

dd
isf

a 
la

 v
er

ifi
ca

 d
el

 so
dd

isf
ac

im
en

to
 d

ei
 cr

ite
ri 

di
 

am
m

iss
ib

ili
tà

 so
st

an
zia

le
 (p

.to
 8

.2
.2

 d
el

l'A
vv

iso
) 

L'i
st

an
za

 ri
su

lta
 ca

re
nt

e 
de

lla
 D

oc
um

en
ta

zio
ne

 o
bb

lig
at

or
ia

, r
ic

hi
es

ta
 a

i s
en

si 
de

l p
ar

. 7
.3

.c
, s

ec
on

do
 a

lin
ea

 
de

ll'
Av

vi
so

 - 
el

ab
or

at
i c

ar
to

gr
af

ic
i v

et
to

ria
li 

ge
or

ef
er

en
zia

li 
– 

tip
o 

sh
ap

e 
fil

e
In

izi
at

iv
a 

no
n 

co
er

en
te

 co
n 

l'o
bi

et
tiv

o 
sp

ec
ifi

co
 e

 co
n 

i c
on

te
nu

ti 
de

llo
 st

ru
m

en
to

 d
i s

el
ez

io
ne

 (p
ar

. 8
.2

.2
, 

se
co

nd
o 

al
in

ea
 d

el
l'A

vv
iso

), 
no

nc
hé

 d
el

 p
ar

. 6
 d

el
l’A

vv
iso

 in
 q

ua
nt

o 
l’i

st
an

za
 in

 a
rg

om
en

to
 a

tt
ie

ne
 a

lla
 

re
al

izz
az

io
ne

 d
i “

in
te

rv
en

ti 
ch

e 
co

m
po

rt
an

o 
es

cl
us

iv
am

en
te

 la
 co

st
ru

zio
ne

/r
ea

liz
za

zio
ne

 d
i n

uo
ve

 o
pe

re
 

id
ra

ul
ic

he
”,

 o
ltr

e 
a 

tr
at

ti 
di

 v
ia

bi
lit

à

M
ar

tin
a 

fr
an

ca
In

te
rv

en
to

 d
i m

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

id
ro

ge
ol

og
ic

a 
e 

sis
te

m
az

io
ne

 d
el

l'a
re

a 
di

 v
ia

 F
ul

lo
ne

 e
 v

ia
 

de
lle

 A
rt

i -
 co

m
pr

en
so

rio
 C

5
J9

6B
19

00
10

70
00

1
4'

40
0'

00
0.

00
 €

   
 

No
n 

am
m

iss
ib

ile
 N

on
 so

dd
isf

a 
la

 v
er

ifi
ca

 d
el

 so
dd

isf
ac

im
en

to
 d

ei
 cr

ite
ri 

di
 

am
m

iss
ib

ili
tà

 so
st

an
zia

le
 (p

.to
 8

.2
.2

 d
el

l'A
vv

iso
) 

L’
in

te
rv

en
to

 p
ro

po
st

o 
no

n 
è 

co
er

en
te

 co
n 

l'o
bi

et
tiv

o 
sp

ec
ifi

co
 e

 co
n 

i c
on

te
nu

ti 
de

llo
 st

ru
m

en
to

 d
i s

el
ez

io
ne

 
(p

ar
. 8

.2
.2

, s
ec

on
do

 a
lin

ea
 d

el
l'A

vv
iso

), 
no

nc
hé

 d
el

 p
ar

. 6
 d

el
l’A

vv
iso

, i
n 

qu
an

to
 d

al
la

 re
la

zio
ne

 g
en

er
al

e 
si 

ev
in

ce
 ch

e 
l’i

nt
er

ve
nt

o 
pr

es
en

ta
to

 si
 co

nf
ig

ur
a 

pr
ev

al
en

te
m

en
te

 co
m

e 
un

’a
zio

ne
 d

i r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
el

 te
ss

ut
o 

ur
ba

no
, p

iu
tt

os
to

 ch
e 

un
’a

zio
ne

 fi
na

liz
za

ta
 a

l m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
l'o

ffi
ci

os
ità

 id
ra

ul
ic

a
L’

in
te

rv
en

to
 co

m
po

rt
a 

sp
es

e 
no

n 
co

m
pl

et
am

en
te

 co
er

en
ti 

co
n 

qu
an

to
 p

re
vi

st
o 

da
lla

 e
le

nc
az

io
ne

 d
el

le
 S

pe
se

 
am

m
iss

ib
ili

 (c
fr

 p
ar

. 1
0.

1 
de

ll’
Av

vi
so

) a
nc

he
 in

 o
rd

in
e 

al
 li

m
ite

 d
el

 1
0%

 d
el

l’i
m

po
rt

o 
de

i l
av

or
i p

er
 e

ve
nt

ua
li 

op
er

e 
ac

ce
ss

or
ie

M
at

tin
at

a
Ri

qu
al

ifi
ca

zio
ne

 d
el

le
 sp

on
de

 e
 a

rg
in

at
ur

e 
de

l t
ra

tt
o 

fin
al

e 
de

l v
al

lo
ne

 M
at

tin
at

el
la

 
n/

d
50

1'
32

8.
80

 €
   

   
 

No
n 

am
m

iss
ib

ile
 N

on
 so

dd
isf

a 
la

 v
er

ifi
ca

 a
m

m
iss

ib
ili

tà
 fo

rm
al

e 
(p

.to
 8

.2
.1

 d
el

l'A
vv

iso
) 

L'i
st

an
za

 ri
su

lta
 ca

re
nt

e 
de

lla
 D

oc
um

en
ta

zio
ne

 o
bb

lig
at

or
ia

, r
ic

hi
es

ta
 a

i s
en

si 
de

l p
ar

. 7
.3

 d
el

l’A
vv

iso
:

•S
ch

ed
a 

CU
P 

de
ll’

in
te

rv
en

to
;

•D
oc

um
en

ta
zio

ne
 p

ro
ge

tt
ua

le
;

•R
el

az
io

ne
 co

n 
cu

i è
 st

at
a 

ef
fe

tt
ua

ta
 la

 v
er

ifi
ca

 cl
im

at
ic

a;
•S

ch
ed

a 
di

 v
al

ut
az

io
ne

 d
i c

on
fo

rm
ità

 a
l p

rin
ci

pi
o 

DN
SH

.

Sa
n 

Gi
or

gi
o 

Io
ni

co
La

vo
ri 

di
 a

de
gu

am
en

to
 d

i o
pe

re
 d

el
 si

st
em

a 
di

 sc
ar

ic
o 

de
lle

 a
cq

ue
 m

et
eo

ric
he

 p
ro

ve
ni

en
ti 

da
 re

te
 fo

gn
ar

ia
 se

pa
ra

ta
 (f

og
na

 b
ia

nc
a)

 n
el

 ca
na

le
 D

'A
ie

dd
a/

Ci
ce

na
H2

8H
25

00
00

60
00

2
2'

90
0'

00
0.

00
 €

   
 

No
n 

am
m

iss
ib

ile
 N

on
 so

dd
isf

a 
la

 v
er

ifi
ca

 d
el

 so
dd

isf
ac

im
en

to
 d

ei
 cr

ite
ri 

di
 

am
m

iss
ib

ili
tà

 so
st

an
zia

le
 (p

.to
 8

.2
.2

 d
el

l'A
vv

iso
) 

In
izi

at
iv

a 
no

n 
co

er
en

te
 co

n 
l'o

bi
et

tiv
o 

sp
ec

ifi
co

 e
 co

n 
i c

on
te

nu
ti 

de
llo

 st
ru

m
en

to
 d

i s
el

ez
io

ne
 (p

ar
. 8

.2
.2

, 
se

co
nd

o 
al

in
ea

 d
el

l'A
vv

iso
) e

 co
n 

i c
on

te
nu

ti 
de

l p
ar

. 6
 in

 q
ua

nt
o 

l’i
nt

er
ve

nt
o 

pr
op

os
to

 p
re

ve
de

 il
 ri

pr
ist

in
o 

de
lla

 
ar

tif
ic

ia
lit

à 
de

l c
or

so
 d

’a
cq

ua
 a

tt
ra

ve
rs

o 
la

 ri
m

oz
io

ne
 e

 il
 su

cc
es

siv
o 

rip
ris

tin
o 

e 
re

al
izz

az
io

ne
 d

i r
iv

es
tim

en
to

 in
 

ca
lc

es
tr

uz
zo

 d
el

le
 m

ed
es

im
e 

ca
ra

tt
er

ist
ic

he

Sa
lic

e 
Sa

le
nt

in
o-

Gu
ag

na
no

M
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
l'o

ffi
ci

os
ità

 id
ra

ul
ic

a 
de

l r
et

ic
ol

o 
id

ro
gr

af
ic

o 
su

pe
rf

ic
ia

le
. I

nt
er

ve
nt

o 
di

 
m

ig
lio

ra
m

en
to

 d
el

l'o
ffi

ci
os

ità
 id

ra
ul

ic
a 

de
l c

an
al

e 
in

 lo
ca

lit
à 

"L
i P

am
pi

"
B2

8H
24

01
39

00
00

6
5'

00
0'

00
0.

00
 €

   
 

No
n 

am
m

iss
ib

ile
 N

on
 so

dd
isf

a 
la

 v
er

ifi
ca

 d
el

 so
dd

isf
ac

im
en

to
 d

ei
 cr

ite
ri 

di
 

am
m

iss
ib

ili
tà

 so
st

an
zia

le
 (p

.to
 8

.2
.2

 d
el

l'A
vv

iso
) 

In
izi

at
iv

a 
no

n 
co

er
en

te
 co

n 
l’a

rt
. 2

6 
de

lla
 LR

 n
. 1

7/
20

00
, n

on
ch

é 
co

n 
la

 LR
 n

. 4
/2

01
2,

 n
é 

co
n 

gl
i s

tr
um

en
ti 

no
rm

at
iv

i r
eg

io
na

li 
di

 re
go

la
m

en
ta

zio
ne

 e
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 in
 m

at
er

ia
 d

i d
ife

sa
 d

el
 su

ol
o 

(p
ar

. 8
.2

.2
, q

ua
rt

o 
al

in
ea

 d
el

l'A
vv

iso
)

po
ic

hé
 il

 co
rs

o 
d’

ac
qu

a 
og

ge
tt

o 
di

 is
ta

nz
a 

“C
an

al
e 

sit
ua

to
 in

 lo
ca

lit
à 

Li
 P

am
pi

)”
 è

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

l C
on

so
rz

io
 d

i 
Bo

ni
fic

a 
Ce

nt
ro

-S
ud

 P
ug

lia
 (e

x 
Ar

ne
o)

, c
os

ì c
om

e 
si 

ev
in

ce
 d

al
la

 ta
v.

 8
 a

cc
lu

sa
 a

l D
oc

um
en

to
 p

ro
gr

am
m

at
ic

o 
de

l 
Pi

an
o 

Ge
ne

ra
le

 d
i B

on
ifi

ca
 a

do
tt

at
o 

co
n 

DG
R 

n.
 4

2/
20

23

Ba
ri

in
te

rv
en

ti 
di

 m
iti

ga
zio

ne
 d

el
la

 p
er

ic
ol

os
ità

 id
ra

ul
ic

a 
da

 e
se

gu
ire

 lu
ng

o 
l'a

lv
eo

 d
el

 ca
na

le
 

Va
le

nz
an

o 
pe

r i
l r

ip
ris

tin
o 

de
lla

 su
a 

fu
nz

io
na

lit
à 

id
ra

ul
ic

a 
ne

l t
ra

tt
o 

co
m

pr
es

o 
tr

a 
vi

a 
am

en
do

la
 e

 la
 fe

rr
ov

ia
 B

ar
i-L

oc
or

ot
on

do
 e

 d
el

l'o
pe

ra
 d

i s
ca

va
lc

o 
su

 v
ia

 p
ez

ze
 d

el
 so

le
 si

to
 

in
 a

gr
o 

di
 B

ar
i, 

lo
c.

 T
or

re
nt

e 
Va

le
nz

an
o

J9
2J

08
00

01
70

00
2

7'
00

0'
00

0.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 a

m
m

iss
ib

ili
tà

 fo
rm

al
e 

(p
.to

 8
.2

.1
 d

el
l'A

vv
iso

) 

Il 
so

gg
et

to
 is

ta
nt

e 
ha

 in
te

so
 p

re
se

nt
ar

e 
pa

rt
e 

de
lla

 d
oc

um
en

ta
zio

ne
 a

 co
rr

ed
o 

de
ll’

ist
an

za
 d

i p
ar

te
ci

pa
zio

ne
 

al
l’A

vv
iso

 in
 m

an
ie

ra
 d

iff
or

m
e 

ris
pe

tt
o 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

l p
ar

. 7
.2

, o
vv

er
o 

in
di

ca
nd

o 
un

 li
nk

 d
a 

cu
i s

ca
ric

ar
la

. 
Ci

ò 
co

m
po

rt
a 

l’a
ss

en
za

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zio
ne

 o
bb

lig
at

or
ia

 d
i c

ui
 a

l p
ar

. 7
.3

 d
el

l’A
vv

iso
 d

a 
pr

es
en

ta
re

 a
 p

en
a 

di
 

in
am

m
iss

ib
ili

tà

De
lic

et
o-

As
co

li 
Sa

tr
ia

no
In

te
rv

en
ti 

fin
al

izz
at

i a
l m

ig
lio

ra
m

en
to

 d
el

l'o
ffi

ci
os

ità
 id

ra
ul

ic
a 

di
 u

n 
tr

at
to

 d
el

 T
or

re
nt

e 
Ca

ra
pe

llo
tt

o 
e 

de
i s

uo
i a

ffl
ue

nt
i m

in
or

i r
ic

ad
en

ti 
ne

ll'
ag

ro
 d

ei
 co

m
un

i d
i D

el
ic

et
o 

e 
As

co
li 

Sa
tr

ia
no

n/
d

3'
25

0'
00

0.
00

 €
   

 
No

n 
am

m
iss

ib
ile

 N
on

 so
dd

isf
a 

la
 v

er
ifi

ca
 a

m
m

iss
ib

ili
tà

 fo
rm

al
e 

(p
.to

 8
.2

.1
 d

el
l'A

vv
iso

) 

Il 
so

gg
et

to
 is

ta
nt

e 
ha

 in
te

so
 p

re
se

nt
ar

e 
la

 d
oc

um
en

ta
zio

ne
 a

 co
rr

ed
o 

de
ll’

ist
an

za
 d

i p
ar

te
ci

pa
zio

ne
 a

ll’
Av

vi
so

 in
 

m
an

ie
ra

 d
iff

or
m

e 
ris

pe
tt

o 
a 

qu
an

to
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. 7

.2
, o

vv
er

o 
fo

rn
en

do
 u

n 
lin

k 
da

 cu
i s

ca
ric

ar
e 

la
 

do
cu

m
en

ta
zio

ne
 d

i c
ui

 a
l p

ar
. 7

.3
 d

el
l’A

vv
iso

. C
iò

 co
m

po
rt

a 
l’a

ss
en

za
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zio

ne
 o

bb
lig

at
or

ia
 d

i c
ui

 
al

 p
ar

. 7
.3

 d
el

l’A
vv

iso
 d

a 
pr

es
en

ta
re

 a
 p

en
a 

di
 in

am
m

iss
ib

ili
tà

2/
2

3


